
 
 

Núm. 065/2022 01/04/2022 1 

 

 
Editor: Secretaria General / UPV ∙ D.L.: V‐5092‐2006 ∙ ISSN: 1887‐2298 ∙ www.upv.es/secgen 

RESOLUCIÓN DEL RECTOR DE LA UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA, POR LA QUE SE 
DEROGAN LAS RESOLUCIONES POR LAS QUE SE ADOPTAN MEDIDAS ORGANIZATIVAS EN EL 
ÁMBITO DE LA UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA ANTE EL ESTADO DE ALARMA - 
NIVEL DE ALERTA 3 
 
Considerando que, en fecha 30 de octubre de 2020, atendiendo a las circunstancias derivadas 
de la COVID-19, se publicó la Resolución del rector por la que se adoptan medidas 
organizativas en el ámbito de la Universitat Politècnica de València ante el estado de alarma - 
nivel de alerta 3, por la que se establecían medidas organizativas del trabajo que permitieran 
asegurar la prestación del servicio público y prevenir los contagios en el entorno del trabajo, 
 
Considerando que, a lo largo de este tiempo, se han ido publicando sucesivas medidas 
modificativas de la antedicha resolución teniendo en cuenta la normativa estatal y autonómica 
vigente en cada momento para la adopción de medidas relativas a la protección de las 
personas frente a la COVID-19, 
 
Considerando el informe jurídico emitido en fecha 25 de marzo de 2022, sobre la situación 
actual de la medida de trabajo no presencial y teletrabajo en la Universitat Politècnica de 
València, 
 
Considerando que la situación actual de la pandemia, unida a la normativa actualmente 
vigente, no justifica el mantenimiento de las medidas organizativas del trabajo adoptadas con 
ocasión de la pandemia para el estado 3 de nivel de alerta, 
 

RESUELVO 
 
ÚNICO. – Derogar, con efectos de 4 de abril de 2022, la Resolución del rector de 30 de octubre 
de 2020, por la que se adoptan medidas organizativas en el ámbito de la Universitat 
Politècnica de València ante el estado de alarma - nivel de alerta 3, así como todas las 
resoluciones posteriores a esta por las que se prorrogaban o modificaban sus efectos. 
 
En València, a 31 de marzo de 2022 
 
El Rector. José Esteban Capilla Romá 
 
 
 
 

Id: UPV-GENFirma-104122 Cod. Verificació: NUI41VDC8QZP1AA2


		2022-04-01T13:03:03+0200


	



